こ 保 運 第 1080 号

令和５年 10 月 12 日

各保育・教育施設設置者 様

施設長・園長 様

横浜市こども青少年局

保育・教育運営課担当課長

特定教育・保育施設等における事故報告書の様式に記載する内容の変更について（依頼）

日頃より、横浜市の保育・教育行政にご理解・ご協力いただきありがとうございます。

特定教育・保育施設等において重大事故が発生した際には、施設等から各区へ事故報告書を提出い

ただいております。

このたび、個人情報漏洩リスクを軽減する観点から、各区に事故報告書を提出していただく際の

記載内容について一部変更させていただきます。変更内容は以下のとおりです。

１ 変更内容

  様式１の①児童名、②保護者名、③児童の生年月日、④保護者連絡先については、本市に提出

する際は削除してお送りください。

  ※必要に応じて上記①～④について本市から問い合わせる可能性がございます。

  ※園内での記録等のために必要な場合もあるかと思いますので、欄自体は残します。

２ 事故報告書

  下記ホームページからダウンロードしてください。

https://www.city.yokohama.lg.jp/business/bunyabetsu/kosodate/jikotaio/hoiku.html

トップページ>事業者向け情報>分野別メニュー>子育て>事故防止と事故対応について>事故防止と

事故対応について

 担当 保育・教育運営課 運営・指導係

村田、田崎、木幡

電話 045-671-3564